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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, współczesność

Słowa kluczowe projekt Lublin. W kręgu żywiołów - woda, badania naukowe,
praca doktorska

 
Temat pracy doktorskiej
 
Wiele nowych rzeczy dowiedziałam się o torfowiskach,  o funkcjonowaniu jezior.
[Wiedziałam], że będę chciała ten temat kontynuować i tutaj pojawiła się kwestia
retencji. Trochę taki kontrowersyjny temat, ale z drugiej strony czemu nie. Normalnie
dzielimy retencję na powierzchniową i na podziemną, a ja do tego dodałam retencję
pośrednią.  Pośrednia,  czyli  to  jest  ta,  w  której  jest  woda  magazynowana  na
obszarach podmokłych. Obszary podmokłe generalnie definiowane są właśnie w
ilości wody na tych obszarach. Czasami ta ilość dochodzi do dziewięćdziesięciu
procent, a zatem nie można ich traktować zupełnie jako ląd stały, ale jeszcze nie jako
obiekt wodny. I tak naprawdę to powoduje, że te obszary podmokłe są czasami taką
strefą  przejściową  między  jeziorami  a  już  obszarami  typowo  lądowymi.  Mnie
ciekawiło  jaki  one  mają  wpływ na  procesy  funkcjonowania  jezior,  czy  te  strefy
obszarów podmokłych, które otaczają jezioro, czy one wpływają na to, że te jeziora
szybciej  na przykład zarastają czy przestają istnieć. Bo tak naprawdę wszystkie
jeziora po pewnym czasie przestają istnieć. Czy też odwrotnie - stanowią taką strefę
buforową dla tych jezior i w jakiś sposób ograniczają na przykład dopływ wody do
tych zbiorników, akwenów, czy wręcz jeszcze przeciwnie -   nie zmieniają nic  w
obiegu wody.
To  już  były  konkretnie  wybrane  [zbiorniki  wodne],  w  miarę  proste  -  w  sensie
czynników,  które  wpływają  na  ten  obieg  wody  -  a  zatem  były  to  jeziora
bezodpływowe. Takich jezior generalnie nie jest dużo na Pojezierzu Łęczyńsko-
Włodawskim. Część była pierwotnie bezodpływowa albo prawie wszystkie, natomiast
intensywne działania  melioracyjne na Polesiu  spowodowały,  że większość tych
zbiorników stała się zbiornikami odpływowymi, została połączona rowami, kanałami, i
tak naprawdę wpleciona w tą sieć drenażu połączoną razem z kanałemWieprz-Krzna.
Tak naprawdę ciężko obecnie znaleźć takie jezioro, które jest typowym jeziorem
bezodpływowym. Zatem było to Czarne Gościnieckie koło Ostrowa Lubelskiego –też



ciekawa miejscowość pod względem takim historycznym i kulturowym, a drugie, to
jezioro Brzeziczno koło jeziora Piaseczno –dwa skrajne jeziora, bo jezioro Brzeziczno
bardzo  płytkie,  o  takiej  misie  można  powiedzieć  półokrągłej,  natomiast  jezioro
Piaseczno, nasze najgłębsze jezioro na Pojezierzu Łęczyńsko-Włodawskim, gdzie
kształt misy jest zupełnie jak stożek. A jeziora dzieli nawet niecały kilometr, więc też
ciekawe pod względem powstania tych jezior, że są dwa tak skrajnie różne jeziora
–Brzeziczno,  gdzie  tafla  wody,  czy  misa  jeziora  otoczona jest  podmokłościami,
torfowiskami. No i jezioro Piaseczno –jedno z najpopularniejszych pod względem
turystycznym, intensywnie zagospodarowane.
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